[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1041/2021

ASSUNTO: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de melhorias na iluminação do playground do Parque Luis Latorre (Parque da Juventude), conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a execução de melhorias na iluminação do playground do Parque Luis Latorre (Parque da Juventude).

Tal medida se faz necessária uma vez que há um grande fluxo de munícipes no interior do Parque e muitos deles se utilizam do playground com seus filhos, buscando atividades ao ar livre e passeios noturnos. Em razão da pouca iluminação, o local fica muito escuro e com pouca visibilidade, gerando uma sensação de insegurança aos frequentadores e dificultando a utilização dos equipamentos disponíveis.

SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2021.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 1880/2021 - 20/07/2021 15:26